
 
tel.: 517 301 111                                                             e-mail: posta@meuvyskov.cz                                     bankovní spojení: 19-120731/0100 

fax: 517 301 300                                                                                                                                                                                   IČ: 00292427 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VYŠKOV 
Stavební úřad 

Masarykovo náměstí 1 

682 01 Vyškov  

www.vyskov-mesto.cz 

 

SPISOVÁ ZN.: MV53995/2024/SÚ/Da  *S002X015L09J*  
Č. J.: MV  51355/2025 

 

    S002X015L09J 

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Radomír Daněk 

517 301 361 

r.danek@meuvyskov.cz 

 
DATUM: 2.7.2025    
 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Jihomoravský kraj, IČO 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2, 

kterého zastupuje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, 

IČO 70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

(dále jen "stavebník") dne 25.6.2024 podal žádost, doplněnou dne 24.4.2025, o vydání stavebního 

povolení na stavbu: 

" III/04712 Moravské Prusy - Vážany " 

na pozemku st. p. 21, 37/1, 76/2, 84, 139, 141, 142, 183, 184, 370, 4730, 4731, parc. č. 13/2, 13/3, 21/4, 

26/2, 26/4, 26/9, 52, 53, 65/2, 65/3, 117/4, 121/2, 1922/2, 1924/10, 2082/1, 2082/2, 2082/3, 2090/3, 

2090/6, 2093/4, 2102/21, 2105/1, 2105/2, 2105/3, 2105/4, 2105/5, 2105/6, 2105/8, 2105/9, 2105/12, 

2105/16, 2106/2, 3017/6, 3017/8, 3060, 3602, 3606, 3644, 3678, 3945/1, 3945/3, 3946, 3947, 3975, 

4461/1, 4678, 4831, 4835, 4848, 4882, 4911 v katastrálním území Moravské Prusy, parc. č. 108/2, 

2404/1, 2418/2, 2641, 2642, 3300 v katastrálním území Vážany u Vyškova. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno stavební řízení. 

 

Stavba se člení na stavební objekty:     SO 101 – Silnice III/04712 

                                                              SO 102 – Silnice III/04713 

                                                              SO 110.1 – Chodník (Obec Prusy-Boškůvky) 

                                                              SO 111.1 – Chodník (Obec Prusy-Boškůvky) 

                                                              SO 112 – Autobusový záliv 

                                                              SO 112.1 – Chodník (Obec Prusy-Boškůvky) 

                                                              SO 113.1 – Chodník (Obec Prusy-Boškůvky) 

                                                              SO 114 – Autobusový záliv 

                                                              SO 114.1 – Chodník (Obec Prusy-Boškůvky) 

                                                              SO 115.1 – Chodník (Obec Vážany) 

                                                              SO 199 – DIO 

                                                              SO 201 – Opěrná zeď 

                                                              SO 202 – Gabionová zeď 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o soubor samostatných vzájemně propojených a souvisejících staveb částí dokončených 

staveb dopravní infrastruktury - silnic III/04712 (v délce cca 980 m+257 m), III/04713 (v dl. cca   

150 m), částí dokončených staveb účelových komunikací a částí dokončených staveb místních 

komunikací (navazujících na uvedené silnice), nacházejících se v zastavěné a mimo zastavěnou část 

obcí Prusy-Boškůvky a Vážany. Předmětem opravy silnic a místních komunikací bude odstranění 

stávajících konstrukcí komunikací, opěrných zídek, dopravního značení a bezpečnostního zařízení, 

značení včetně nezbytných částí připojení vjezdů a vstupů k sousedním nemovitostem. Nově bude 

provedeno nové šířkové a výškové uspořádání všech komunikací, a to včetně provedení nových 

výhyben a dočasných výhyben na stávajících účelových komunikací, pro zajištění dopravy včetně 

nezbytné dopravy řešené pro potřeby objízdných tras po dobu výstavby. Vstupy a vjezdy budou 

upraveny, v nezbytné délce, výškově na novou niveletu silnice a uvedeny do původního stavu. 

mailto:posta@meuvyskov.cz


Č.j. MV  51355/2025 str. 2 

 
Nedílnou součástí je dopravní značení, terénní úpravy včetně ozelenění přilehlých ploch, úprava 

autobusových zastávek, rekonstrukce zdí a odvodněné komunikací. Stavba bude plynule navazovat 

na jiné stavby (zatrubnění vodoteče, oprava dešťové kanalizace, přeložky vodovodů, veřejné 

osvětlení, úprava kabelů CETIN a přeložka STL plynovodu), které nejsou předmětem tohoto řízení. 

Realizace bude probíhat při omezení obecného užívání komunikací.    

 

 Stavební úřad Městského úřadu Vyškov příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu s § 330 odst. 1 a odst. 3 tohoto zákona a podle § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon             

o pozemních komunikacích“), ve znění účinném do 31.12.2023, oznamuje podle § 112 odst. 1 zákona                

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ( stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“) zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona 

upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska           

a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Stavební úřad Městského úřadu Vyškov, úřední 

dny Po a St,  7:30-11:30; 12:30-17 h., mimo tyto hodiny po dohodě s oprávněnou úřední osobou.). 

Dnem následujícím po termínu, do kterého je možno uplatnit závazná stanoviska a námitky, počíná běžet  

lhůta 5 dnů pro vyjadřování se k podkladům rozhodnutí dle § 36 odst. 3 správního řádu a pro podávání 

navrhovaných důkazů dle § 36 odst. 1 správního řádu.   

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 

které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 

uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 

opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 

zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

Ing. Bc. Karel Mozola v. r. 

vedoucí odboru 

 

Za správnost vyhotovení: Blanka Zemanová 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

Ve stejných termínech byl dokument zveřejněn na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Doručení veřejnou vyhláškou se 

provede vyvěšením písemnosti na úřední desce Městského úřadu ve Vyškově, Obecního úřadu ve 

Vážanech a Obecního úřadu Prusy-Boškůvky.  

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského 

úřadu ve Vyškově. 



Č.j. MV  51355/2025 str. 3 

 
Příslušný obecní úřad bezodkladně tuto vyhlášku vyvěsí na úřední desku obce po dobu 15 dnů. 

Podle ust. § 25 odst. (1) a (2) správního řádu se dalším účastníkům doručuje veřejnou vyhláškou 

vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce uvedeného úřadu. 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 

1. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

  

ostatní účastníci (dodejky) 

2. Renata Bečvářová, Křižanovice u Vyškova č.p. 46, 682 01 Vyškov 1 

3. Milan Hájek, Moravské Prusy č.p. 145, Prusy-Boškůvky, 682 01 Vyškov 1 

4. Marta Hladká, Moravské Prusy č.p. 201, Prusy-Boškůvky, 682 01 Vyškov 1 

5. Anežka Janečková, Jarní č.p. 570/11, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1 

6. Ludmila Kolářová, Moravské Prusy č.p. 116, Prusy-Boškůvky, 682 01 Vyškov 1 

7. Mgr. Marta Kubačáková, MSc., MBA, IDDS: 76p47z6, Dvořákova č.p. 257/6, Vyškov-Město,    

682 01 Vyškov 1 

zastoupení pro: Mgr. Marcela Koutná, Dvořákova 257/6, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 1 

8. Jana Mašková, Švermova č.p. 546/9, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1 

9. JUDr. Kateřina Navrátilová, Růženec č.p. 605/44, Soběšice, 644 00 Brno 44 

10.  Dana Pacáková, Moravské Prusy č.p. 200, Prusy-Boškůvky, 682 01 Vyškov 1 

11.  Miroslav Palla, Moravské Prusy č.p. 146, Prusy-Boškůvky, 682 01 Vyškov 1 

12.  Dana Pavlíková, Moravské Prusy č.p. 82, Prusy-Boškůvky, 682 01 Vyškov 1 

13.  Roman Petřík, Zvonovice č.p. 13, Rostěnice-Zvonovice, 682 01 Vyškov 1 

14.  Ing. Silvestr Rolek, CSc., Maxima Gorkého č.p. 582/24, Dědice, 682 01 Vyškov 1 

15.  Alena Ryšková, Moravské Prusy č.p. 46, Prusy-Boškůvky, 682 01 Vyškov 1 

16.  Eva Slavíková, Jiráskova č.p. 1553/47, 664 51 Šlapanice u Brna 

17.  Ing. Markéta Slezáčková, Moravské Prusy č.p. 85, Prusy-Boškůvky, 682 01 Vyškov 1 

18.  Ing. Irena Spirová, Hybešova č.p. 760/111, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 1 

19.  Josef Večerka, Moravské Prusy č.p. 81, Prusy-Boškůvky, 682 01 Vyškov 1 

20.  Jiřina Večerková, Moravské Prusy č.p. 81, Prusy-Boškůvky, 682 01 Vyškov 1 

21.  Roman Zán, IDDS: tbs3zze 

 trvalý pobyt: Moravské Prusy č.p. 144, Prusy-Boškůvky, 682 01 Vyškov 1 

22.  Tibor Zán, Moravské Prusy č.p. 144, Prusy-Boškůvky, 682 01 Vyškov 1 

23.  APF VENTURE CAPITAL CR s.r.o., IDDS: hvt7x2a 

 sídlo: Pražákova č.p. 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 39 

24.  DUŠAN ŠINDELÁŘ - TRANS s.r.o., IDDS: kpz2jwc 

 sídlo: Budišovská č.p. 908, 749 01 Vítkov 1 

25.  EG.D Holding, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

26.  INFOS LEAS, spol. s r.o., IDDS: u7rbzfb 

 sídlo: Barákova č.p. 2680/5, 796 01 Prostějov 1 

 zastoupení pro: Infos Art, s.r.o., Valdenská 363/27, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9 

27.  Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00 Praha 1-Staré Město 

28.  mBank S.A., organizační složka, IDDS: rtjdda6 

 sídlo: Pernerova č.p. 691/42, Praha 8-Karlín, 186 00 Praha 86 

29.  Obec Prusy-Boškůvky, IDDS: t88bjbh 

 sídlo: Moravské Prusy č.p. 40, Prusy-Boškůvky, 682 01 Vyškov 1 

30.  Obec Vážany, IDDS: zdzbtyn 

 sídlo: Vážany č.p. 95, 682 01 Vyškov 1 

31.  Základní škola a Mateřská škola Moravské Prusy, příspěvková organizace, IDDS: mejmpyw 

 sídlo: Moravské Prusy č.p. 175, Prusy-Boškůvky, 682 01 Vyškov 1 

32.  ZOD Haná, družstvo se sídlem ve Švábenicích, IDDS: ubec9y2 

 sídlo: Švábenice č.p. 348, 683 23 Ivanovice na Hané 

 



Č.j. MV  51355/2025 str. 4 

 
ostatní účastníci (veřejnou vyhláškou) 

33.  CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

             sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 

34.  EG.D, s.r.o., IDDS: nf5dxbu 

sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

35.  Povodí Moravy, s.p., závod Střední Morava, provoz Zlín, IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 

36.  QUANTUM, a.s., IDDS: wbxfwuu 

 sídlo: Brněnská č.p. 122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov 1 

37.  Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IDDS: d4jumdj 

 sídlo: Brněnská č.p. 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 1 

38. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 1/1, 1/5, 5/3, 5/4, 9/2, 9/3, 9/4, 9/5, 13, 14, 18, 22, 25/2, 26/1, 28/1, 28/3, 32, 33, 34, 36/2, 

36/3, 38, 40, 44/1, 76/1, 78/1, 78/2, 81/1, 81/2, 86, 87/1, 87/2, 107, 110, 115, 118, 119, 128, 

129/1, 130, 133, 134, 137, 138, 143, 145, 155, 170, 176, 177, 178, 181, 182, 185, 186, 187, 202, 

204, 205, 207, 212, 221, 231, 251, 253/1, 253/2, 257, 258, 279, 280, 282, 289, 305, 308, 347, 

354, 4729, 4733, 4834, 4835, 4836, 4841, parc. č. 5/1, 6/1, 6/2, 10/1, 10/2, 11, 13/1, 18, 21/3, 

23/1, 23/2, 26/3, 26/11, 26/13, 27/1, 54, 56/1, 57/2, 58/2, 58/3, 65/4, 65/5, 70, 76/2, 81/1, 117/2, 

121/1, 121/7, 121/8, 1597/1, 1880, 1921/12, 1921/13, 1921/20, 1921/30, 1921/35, 1921/40, 

1921/54, 1924/15, 1924/31, 1925/1, 1925/5, 1926/1, 1928/18, 2090/4, 2104/1, 2639/3, 2886/2, 

2886/6, 2887/31, 3046/3, 3053, 3598, 3599, 3600, 3601, 3605, 3607, 3608, 3609, 3610, 3617, 

3619, 3625, 3631, 3653, 3674, 3680, 3681, 3804, 3943/1, 3943/2, 3943/3, 3943/4, 3945/2, 

4251/5, 4462, 4463, 4464, 4466, 4640, 4679, 4680, 4701, 4702, 4801, 4814, 4838/2, 4844, 4845, 

4879/1, 4893, 4894, 4897, 4909, 4916 v katastrálním území Moravské Prusy, st. p. 63, 67, 132, 

161, 186, 196, 232, 262, 263, 264, 265, 381, parc. č. 59/3, 59/5, 61, 66/1, 67/1, 68/2, 69/1, 

2418/6, 2470, 2601, 2639, 2640, 2644, 2645, 2646, 2648, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 

2655, 2656, 2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2674, 2708, 2960, 2962, 2963, 2964, 

3244/1, 3274, 3275, 3276, 3277, 3278, 3279, 3280, 3281, 3297, 3298/1, 3298/2, 3299, 3301        

v katastrálním území Vážany u Vyškova. 

39. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Prusy-Boškůvky, Moravské Prusy č.p. 239, č.p. 219, č.p. 220, č.p. 160, č.p. 82, č.p. 153, č.p. 50, 

č.p. 49, č.p. 47, č.p. 45, č.p. 84, č.p. 43, č.p. 42, č.p. 156, č.p. 61, č.p. 60, č.p. 56, č.p. 70, č.p. 41, 

č.p. 39, č.p. 37, č.p. 22, č.p. 67, č.p. 21, č.p. 88, č.p. 8, č.p. 10, č.p. 14, č.p. 63, č.p. 74, č.p. 89, č.p. 

94, č.p. 95, č.p. 103, č.p. 104, č.p. 105, č.p. 113, č.p. 121, č.p. 120, č.p. 124, č.p. 125, č.p. 134, 

č.p. 141, č.p. 143, č.p. 146, č.p. 140, č.p. 149, č.p. 170, č.p. 145, č.p. 147, č.p. 155, č.p. 166, č.p. 

181, č.p. 179, č.p. 189, č.p. 185, č.p. 186, č.p. 196, č.p. 78, č.p. 80, č.p. 81, č.p. 210, č.p. 214, č.p. 

215, č.p. 218, č.p. 205, č.p. 48, č.p. 247 a č.p. 248,  Vážany č.p. 231, č.p. 134, č.p. 165, č.p. 172, 

č.p. 191, č.p. 208, č.p. 207, č.p. 209, č.p. 210 a č.p. 229. 

 

dotčené orgány státní správy 

40.  Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, Dopravní inspektorát, 

IDDS: jydai6g 

 sídlo: Brněnská č.p. 402/7a, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 1 

41. Městský úřad Vyškov, odbor dopravy, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-Město, 682 01 

Vyškov 1 

42. Městský úřad Vyškov, odbor územního plánování, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov           

- Město, 682 01 Vyškov 1 

43. Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-Město, 

682 01 Vyškov 1 

44. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany ÚZ a státního OD, oddělení ochrany 

územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Svatoplukova č.p. 2687/84, Brno-Židenice, 615 00 Brno 15 

 

      ostatní 

45. Mgr. Marta Kubačáková, MSc., MBA, IDDS: 76p47z6, Dvořákova č.p. 257/6, Vyškov-Město, 

682 01 Vyškov 1 


		2025-07-03T09:21:35+0200
	Blanka Zemanová
	za správnost




